PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA
Estado de Pernambuco

Alagoinha, 28 de maio de 2020.

OFÍCIO Nº106/2020.
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO
Referente ao 2º Bimestre do Exercício de 2020

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF
Referente ao 1º Quadrimestre de 2020

Encaminhamos o Relatório Resumido de Execução Orçamentária (RREO) do 2º Bimestre do Exercício de
2020 e o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do 1º Quadrimestre de 2020, que foram elaborados em cumprimento ao §
3º do art. 165 da Constituição da República e às disposições da Lei Complementar nº 101, de 2000, na conformidade
do Manual de Demonstrativos Fiscais (MDF) 10ª edição, da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), válido a partir do
exercício de 2020, aprovado pela Portaria nº 286 , de 07 de maio de 2019, composto dos demonstrativos anexos,
indicados abaixo, para publicação na Câmara de Vereadores:

ANEXOS DO RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO 2º BIMESTRE DE 2020
ANEXOS DEMONSTRATIVOS
Anexo 1
Anexo 2
Anexo 3
Anexo 4
Anexo 6
Anexo 7

  Anexo 8
  Anexo 12
Anexo 13
Anexo 14

Balanço Orçamentário
Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Demonstrativo de Receitas e Despesas do Regime Próprio de Previdência Social dos Serv
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde
Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas
Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido de Execução Orçamentária

ANEXOS DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 1º QUADRIMESTRE DE 2020
ANEXOS DEMONSTRATIVOS
Anexo 1
Anexo 2
Anexo 3
Anexo 4
Anexo 6

Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida
Demonstrativo das Garantias e Contra garantias de Valores
Demonstrativo das Operações de Crédito
Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Os presentes RREO e RGF foram implantados no Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor
Público Brasileiro - SICONFI, pela Internet.

Para cumprimento da Resolução TCE-PE nº 04, de 2009, do Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco, solicitamos publicar todos os demonstrativos no Quadro de Avisos dessa Câmara e confirmar o
recebimento.

Ao ensejo renovamos votos de apreço e consideração, ao tempo em que nos colocamos ao inteiro
dispor para quaisquer esclarecimentos porventura necessários.

Atenciosamente.

Uilas Leal da Silva
    Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA
Estado de Pernambuco

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF)

DO 1º QUADRIMESTRE DE 2020

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

DO 2º BIMESTRE DE 2020

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, torna
público o Relatório Resumido de Execução Orçamentária (RREO), relativo ao
2º bimestre de 2020 e o Relatório de Gestão Fiscal (RGF), relativo ao 1º
quadrimestre de 2020, contendo os demonstrativos estabelecidos pela Lei de
Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº. 101/2000) e regulamentação
feita pela Secretaria do Tesouro Nacional válida a partir do exercício de
2020, por meio do Manual de Demonstrativos Fiscais 10ª edição, aprovado
pela Portaria STN nº 286 de 07.05.2019.

Gabinete do Prefeito, 28 de maio de 2020.

Uilas Leal da Silva
Prefeito

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:35:15 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:36:15 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:36:36

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27

22:36:59 -03'00'

JAIRO PEREIRA

DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27

22:37:20 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:37:51 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:38:12

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:38:33

-03'00'

Nota:

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:38:57 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27

22:39:22 -03'00'

JAIRO PEREIRA

DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:39:48

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:40:07

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:40:31

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital

por JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:40:52

-03'00'

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Assinado de forma digital por

JAIRO PEREIRA DA

LUZ:06289356410

Dados: 2020.05.27 22:41:13 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA
Estado de Pernambuco

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF)

DO 1º QUADRIMESTRE DE 2020

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

DO 2º BIMESTRE DE 2020

Declaramos, que o Relatório Resumido de Execução Orçamentária (RREO),
relativo ao 2º Bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal (RGF), relativo ao 1º
quadrimestre de 2020, do Poder Executivo de Alagoinha, foram publicados em 28
de maio de 2020, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, em conformidade
com os artigos 52 e 54 da Lei Complementar nº. 101/2000 e com o art. 97, inciso
I, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco.

Alagoinha, 28 de maio de 2020.

Uilas Leal da Silva
Prefeito